
 

 

 

 

 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

 DOMES  SĒDES  PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī          Nr.3 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 23.februārī pulksten10.00    
Sēde atklāta 2023.gada 23.februārī pulksten10.00     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2. stāva zālē 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Vilmārs VESINGI, Andris DAINIS, Agris 
KRASTIŅŠ, Jānis ANŽE, Aigars ROGA, Viesturs ZARIŅŠ, Guntis ALBERGS, Dace BAŠĶE, Sandra 
PILSKALNE, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS 
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Kristaps SULA 
 

Nepiedalās deputāti: Gita AVOTE 
 

Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
Nauris Ozols – izpilddirektors 
Gints Stālmeisters – izpilddirektora vietnieks  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Daniels Minajevs – Jurists 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste  
Viktors Bavins – Teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Rolandas Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja  
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Gunta Smane – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja  
Ingars Siliņš – Teritorijas plānotājs 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore 
Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Ivita Aumeistere – Iepirkumu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Laura Krastiņa – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas tūrisma speciāliste 
Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste 
Māris Zālītis – Būvinženieris (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
 



2 

 

Darba kārtība: 
1. Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā 

2. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 

1.§) 3. un 15. pielikumā 

3. Par līdzfinansējumu Vidzemes inovāciju programmai VIPs 

4. Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2023.gada savstarpējiem 

norēķiniem 

5. Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

6. Par dotācijas piešķiršanu Latvijas Kalnu divriteņu federācijai MTB/Gravel posma atbalstam 

7. Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 

8. Par OÜ PLANGI TRANS piedāvāto izlīgumu civillietā Nr.C71317422 

9. Par Valkas novada pašvaldības Sekretariāta nolikuma apstiprināšanu 

10. Par dokumentu pārvaldības un noformēšanas noteikumu apstiprināšanu Valkas novada 

pašvaldībā 

11. Par Diānas Jūgas atbrīvošanu no Sapulču, gājienu un piketu komisijas priekšsēdētāja amata 

12. Par nekustamā īpašuma Valkā, Smilšu iela 35B atsavināšanas uzsākšanu 

13. Par nākotnes investīciju objekta “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” 

nomas tiesību izsoles nolikuma apstiprināšanu 

14. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

15. Par vieglās pasažieru automašīnas VW Transporter (valsts reģ.Nr. GE5863) pārdošanu par brīvu 

cenu 

16. Par lūgumu nodot pašvaldībai īpašumā bez atlīdzības Valsts meža zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9492 004 0445  

17. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

18. Par V.Circeņa atbrīvošanu no Medību koordinācijas komisijas locekļa amata un jauna komisijas 

locekļa ievēlēšanu 

19. Par noteikumu “Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā” apstiprināšanu 

20. Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 31 

21. Par nolikuma “Par tirdzniecību tirgū “19.Lielais Labdarības Robežtirgus”” apstiprināšanu 

22. Par projekta “Cross-border accessibility in Valga hospital” izstrādi 

 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis atklāj domes sēdi un aicina balsot par izsludināto darba kārtību. 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra sēdes DARBA KĀRTĪBU. 

 

 
1. § 

Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Tetere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
L.Tetere paskaidro, kādas izmaiņas ir nepieciešamas veikt nolikumā. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Izdarīt Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā (nolikums Nr.1, 2022. gada 27. janvāra 

pašvaldības domes sēdes protokols Nr.1, 3.§) grozījumus: 

1.1. aizstāt 4.1. punkta pielikumu Nr.1 ar jaunu bibliotēkas struktūras shēmu (pielikumā), 

1.2. izteikt jaunā redakcijā 4.5.3. punktu  

“4.5.3. Sēļu bibliotēka;” 
1.3. svītrot punktu 4.5.3.1.  

“4.5.3.1. Lugažu bibliotēkas nodaļa Sēļos, saīsinātais nosaukums – Sēļu bibliotēka;” 



3 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.aprīli.  

 
 

2. § 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 

1.§) 3. un 15.pielikumā 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos),  L.Tetere, I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, G.Albergs. 
Uzstājas L.Tetere paskaidrojot, kādas izmaiņas ir nepieciešamas veikt amatu sarakstā saistībā ar to, 

ka tiek likvidēta Lugažu bibliotēka. 
V.A.Krauklis aicina balsot par katru pielikumu atsevišķi. Vispirms tiek balsots par lēmuma projekta 

2.pielikumu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: par lēmuma projekta 2.pielikumu PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, 

V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav. 

Uzstājas I.Bērziņa paskaidrojot, kādas izmaiņas būtu nepieciešamas veikt Juridiskās nodaļas 
darbinieku amatu sarakstā. Sēdes vadītājs aicina izklāstīt plašāk jautājuma būtību, uz ko I.Bērziņa sniedz 
detalizētu skaidrojumu. 

G.Albergs vēlas izteikties, paskaidrojot, ka uzskata, ka amatus nevar veidot konkrētai personai un 
vērš uzmanību uz to, ka pašreiz izskatās, ka Juridiskajā nodaļā vairs nav juristu, bet ir tikai vietnieki, kā arī 
atkārto jau komitejā izteikto risinājumu, proti, veikt amatu gradāciju, nosaucot amatus, piemēram, “Jurists”, 
“Vecākais jurists”, “Galvenais jurists”, “Vadošais jurists” vai kā citādāk un ar atbilstošu atalgojuma skalu. 
Turpinot, ierosina šo pielikumu neatbalstīt, bet risināt citādāk šo situāciju.  

V.A.Krauklis aicina atbalstīt ierosinājumu, piebilstot, ka tas tika atbalstīts jau Finanšu komitejā, un 
aicina balsot par 1.pielikumu. 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: par lēmuma projekta 1.pielikumu PAR – 7 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne), PRET – 6 deputāti (K.Sula, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS – 1 deputāts (J.Anže), lēmuma pielikums netiek 
pieņemts, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 

izsakot sekojošos pielikumus jaunā redakcijā: 

1.1. 15.pielikumu “Valkas novada Centrālās bibliotēkas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.2).  

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavot 

grozījumus darba līgumos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors un atbildīgās iestādes vadītājs. 

4. Lēmuma pielikums Nr.2 stājas spēkā 2023.gada 1.martā. 

 
 

3.§ 

Par līdzfinansējumu Vidzemes inovāciju programmai VIPs 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atteikt piešķirt Vidzemes augstskolai līdzfinansējumu 11200,00 EUR apmērā Vidzemes 

augstskolas projektam “Vidzemes inovāciju programma studentiem – VIPs”.  

2. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 
 



4 

 

4. § 
Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 

 2023.gada savstarpējiem norēķiniem 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.Kaņepe paskaidro, ka vidēji, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, par 10,00 EUR ir pieaugusi viena 

izglītojamā izmaksu tāme. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 

atbilstoši lēmuma 1.pielikumam. 

2. Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2023.gada 1 (viena) izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts 

dotācijām norēķiniem ar Valgas pašvaldību atbilstoši lēmuma 2.pielikumam. 

3. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

5. § 
Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.kaņepe 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, A.Birkavs, N.Ozols 
V.Kaņepe paskaidro, ka pakalpojumu izcenojumu maksa vidēji pieaugusi par 20%. 
A.Birkavs jautā, kad tiks saņemta atbilde uz viņa iesniegumu par pakalpojumiem ģimnāzijā, jo gaida 

atbildi no 14.janvāra, uz ko I.Bērziņa atbild, ka iesniegums pārsūtīts L.Kreicbergai pēc piekritības. N.Ozols 
paskaidro, ka ir sazinājies ar skolas direktori un paskaidro, ka deputāts A.Birkavs var saņemt viņam 
interesējošo informāciju, ierodoties personīgi ģimnāzijā. 

Deputāts A.Dainis lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 1 deputāts 
(A.Birkavs), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumi cenrādi (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2019.gada 

28.februāra lēmumu “Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 4.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.martu. 

 
 

6.§ 
Par dotācijas piešķiršanu Latvijas Kalnu divriteņu  

federācijai MTB/Gravel posma atbalstam 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu.  



5 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs), PRET – 2 deputāti 
(A.Birkavs, J.Žurovičs), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt Latvijas Kalnu divriteņu federācijai, reģistrācijas numurs: 40008071001, juridiskā adrese: 

Brīvības gatve 22, Rīga, LV-1039, dotāciju 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, nulle centi) apmērā 

MTB/Gravel posma atbalstam. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

7.§ 
Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm  

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Stālmeisters. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu sarakstu (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

8.§ 
Par OÜ PLANGI TRANS piedāvāto izlīgumu civillietā Nr.C71317422 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atteikt OÜ PLANGI TRANS slēgt izlīgumu civillietā Nr.C71317422 Valkas novada pašvaldības 

prasībā pret OÜ PLANGI TRANS par nomas maksas parāda piedziņu.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs.   

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

9.§ 
Par Valkas novada pašvaldības Sekretariāta nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt 2023.gada 23.februāra Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.2 “Valkas novada 

pašvaldības Priekšsēdētāja sekretariāta nolikums” (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  



6 

 

10.§ 
Par dokumentu pārvaldības un noformēšanas 

noteikumu apstiprināšanu Valkas novada pašvaldībā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.1 “Dokumentu pārvaldības un noformēšanas noteikumi Valkas novada 

pašvaldībā” (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

11.§ 
Par Diānas Jūgas atbrīvošanu no  

Valkas novada pašvaldības Sapulču, gājienu un piketu komisijas priekšsēdētājas amata  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Ozols. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, I.Bērziņa. 
N.Ozols ierosina ievēlēt šajā komisijā Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieku A.Golubovu, kurš ir 

piekritis ieņemt šo amatu. 
U.Ozoliņa izsakās un vērš uzmanību uz to, ka sagatavotajā lēmuma projektā nav pieminēts 

A.Golubova vārds, tāpēc jāizvērtē, vai varam vienlaicīgi balsot par D.Jūgas atbrīvošanu un A.Golubova 
ievēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatā. I.Bērziņa ierosina atbalstīt A.Golubova ievēlēšanu komisijas 
sastāvā kā locekli. 

A.Krauklis lūdz līdz domes sēdes beigām I.Bērziņu noskaidrot, ko nosaka komisijas nolikums, tas ir, 
vai komisija pati no sava vidus ieceļ komisijas priekšsēdētāju vai to dara pašvaldības dome. 

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu ar labojumiem, nosakot, ka D.Jūgu atbrīvo arī no 
komisijas locekļa amata un vienlaikus A.Golubovu ievēlēt par komisijas locekli. 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Diānu Jūgu no Valkas novada pašvaldības Sapulču, gājienu un piketu komisijas 

priekšsēdētājas amata un vienlaicīgi no komisijas locekļa amata. 

2. Ievēlēt Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieku Aleksandru Golubovu par Valkas novada pašvaldības 

Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekli. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāte U.Ozoliņa izgāja no sēžu zāles pulksten 10:24. 

 
 

12.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkā, Smilšu iela 35B atsavināšanas uzsākšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
Deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, 

A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Valkas novada pašvaldībai piekrīt 

un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda zemes vienība Valkā, Smilšu ielā 35B, 



7 

 

kadastra apzīmējums: 9401 008 5118, platība: 0,003 ha, nosakot zemes vienībai turpmāko 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: transporta līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104). 

2. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā veikt datu aktualizāciju par lēmuma 

pirmā punktā minēto zemes vienību. 

3. Nostiprināt Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz zemes vienību Valkā, 

Smilšu ielā 35B. 

4. Uzsākt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 5118, platība: 0,003 ha, vairāk vai 

mazāk, cik izrādīsies zemes gabalu uzmērot dabā, atsavināšanas procedūru. 

5. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda veikt Mantas novērtēšanas 

komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē pulksten 10:25. 
 
 

13.§ 
Par nākotnes investīciju objekta “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” 

nomas tiesību izsoles nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
L.Engere papildina, ka izsoles nolikuma projekts ir precizēts punktā 5.7, kā arī ierosina pievienotajā 

līguma projektā precizēt dažus punktus, proti, punktu 5.14.2. un punktu 6.1.9. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu ar precizējumiem. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Organizēt rakstisku nomas tiesību izsoli uz nākotnes investīciju objektu “Ražošanas ēka 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, un apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus (1.pielikums). 

2. Nosacītā nomas maksa tiek noteikta 2 313,38 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīspadsmit euro, 

trīsdesmit astoņi centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa.  

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu 2023.gada 24.martā plkst.1000, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1.stāva 

apspriežu telpā. 

5. Publicēt sludinājumu par atsavināšanas noteikumu apstiprināšanu un izsoli Valkas novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv un laikrakstā „Ziemeļlatvija”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

14.§ 
Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
Deputāts J.Anže lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, U.Ozoliņa, A.Dainis, 

A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Nodot rakstiskai nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Valkas pagastā, “Kņaziņi”, kadastra apzīmējums 
9488 004 0062, platība 0.96 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 
nomas maksu 52.00 euro bez PVN gadā; 

http://www.valka.lv/


8 

 

1.2. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Ērģemes pagastā, “Ievulēni”, kadastra 
apzīmējums 9452 005 0060, platība 1.218 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 73.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Kārķu pagastā, “Dibenleja”, kadastra 
apzīmējums 9466 007 0054, platība 2.8 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 170.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Valkas pagastā, “Sietiņi”, kadastra apzīmējums 
9488 010 0104, platība 1.2 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 
maksu 71.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
3.1. Nomas objektam Valkas pagastā, “Kņaziņi”: 5.00 euro; 
3.2. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: 10.00 euro; 
3.3. Nomas objektam Kārķu pagastā, “Dibenleja”: 20.00 euro; 
3.4. Nomas objektam Valkas pagastā, “Sietiņi”: 10.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023. gada 31. martā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 
izsoles objektam šādus laikus: 
5.1. Nomas objektam Valkas pagastā, “Kņaziņi”: plkst.10.00-10.15; 
5.2. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: plkst.10.15-10.30; 
5.3. Nomas objektam Kārķu pagastā, “Dibenleja”: plkst.10.30-10.45; 
5.4. Nomas objektam Valkas pagastā, “Sietiņi”: plkst.10.45-11.00. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 
sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

15.§ 
Par vieglās pasažieru automašīnas VW Transporter (valsts reģ.nr.GE-5863)  

pārdošanu par brīvu cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Stālmeisters. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, N.Ozols, J.Anže. 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis aicina izteikties izpilddirektoram N.Ozolam, kurš informē, ka ir samērā 

lieli rēķini par šīs automašīnas remontu un uzskata, ka pārdot vajadzētu tikai nākamajā gadā, jo tikko ir 
veikta tehniskā skate, bet, izvērtējot to, ka pēc gada tehniskais stāvoklis būs vēl sliktāks, tad atbalsta šīs 
automašīnas pārdošanu šogad. 

J.Anže uzskata, ka nevajadzētu pārdot automašīnu šobrīd, bet ierosina iegādāties jaunu automašīnu 
esošās vietā un tad pārdot minēto VW Transporter.  

Sēdes vadītājs V.A.Krauklis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – nav, PRET – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), ATTURAS – nav, lēmums nav pieņemts. 

Sēdes vadītājs V.A.Krauklis aicina balsot par deputāta J.Anžes ierosinājumu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
nav, PRET – nav, ATTURAS – nav. 
 
 

16.§ 
Par lūgumu nodot pašvaldībai īpašumā bez atlīdzības Valsts meža zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9492 004 0445  
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  

http://www.valka.lv/


9 

 

N O L E M J : 
1. Lūgt Zemkopības ministriju izvērtēt situāciju un likumā noteiktajā kārtībā nodot bez atlīdzības 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0445, 2,37 ha platībā, kas ietilpst nekustamā 

īpašuma “Valsts mežs 942 002 0070”, kadastra Nr.9492 002 0070 sastāvā, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā minēto pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai 

– gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 

savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana). 

2. Valkas novada pašvaldība apņemas apstiprinātā pašvaldības budžeta ietvaros segt visus 

izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reģistrēšanu 

zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 

3. Valkas novada pašvaldība apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā minēto 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot to valstij atpakaļ, ja tas vairs 

netiks izmantots pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniecei zemes pārvaldības 

jautājumos sagatavot nepieciešamos dokumentus atsavināšanas ierosinājuma iesniegšanai 

Zemkopības ministrijai par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0445, platība 2,37 

ha, pārņemšanu no valsts pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 

77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 

17.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Dainis. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta *****, pilda zvērināta notāra amata pienākumus Vidzemes 

apgabaltiesas darbības teritorijā Valkā, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu 

dzīvokli Tālavas ielā 19-33, Valkā, 2.stāvs, kopējā platība 56,0 m², dzīvojamā platība 32,1 m², 

dzīvokļa labiekārtotības pakāpe - labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no 

lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

2. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Semināra ielā 4-22, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā ***** vārda, 

jo viņa tēvs *****, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir miris. 

3. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumu Nr.103 (prot.Nr.7,15.§) par 

dzīvokļa mājā Nr.20-1, Sēļos, Valkas pagastā, piešķiršanu *****, jo persona nav noslēgusi īres 

līgumu un nedzīvo piešķirtajā dzīvoklī. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
Deputāte U.Ozoliņa izgāja no sēžu zāles pulksten 10:32. 
 

 
18.§ 

Par V.Circeņa atbrīvošanu no Medību koordinācijas komisijas locekļa amata  
un jauna komisijas locekļa ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Siliņš. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
Deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 



10 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas locekļa amata Valdi Circeni. 

2. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāvā Kristapu Sulu.   

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē pulksten 10:33.  

 
 

19.§ 
Par noteikumu “Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Stālmeisters. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.2 “Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā” (pielikumā).  
2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

20.§ 
Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 31 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Vesingi, I.Bērziņa. 
J.Vindēls vērš uzmanību uz to, ka līdz ar to, ka uzņēmumam ir ierosināta maksātnespēja, iespējams, 

ka līdzekļus atgūsim tikai pēc procesuālām darbībām, kā arī informē par saraksti ar maksātnespējas 
administratori par neskaidrībām par izrakstītajiem rēķiniem no pašvaldības puses. 

V.Vesingi norāda uz tehnisku kļūdu 1.punktā, kur vajadzētu būt ciparam “24” un jautā vai norādītais 
7.punktā, ka  “Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs..” būtu pareizi. 

J.Vindēls paskaidro, ka lēmuma projekts ir par divām daļām, tas ir, par nomas izbeigšanu un otrs – 
par vienošanās slēgšanu un ņemot vērā to, ka administratore nepiekrīt izrakstītajiem rēķiniem, ir atstāta 
iespēja šo lēmumu pārsūdzēt. I.Bērziņa ierosina lēmuma daļā par vienošanās slēgšanu minēt to, ka tas 
stājas spēkā ar šodienu un lēmuma daļā par nomas maksas attiekuma pārrēķinu, minēt, ka tas ir 
administratīvas akts un ir pārsūdzams. 

V.Vesingi ierosina nenosaukt vārdiski izpildītāju 3.punktā, līdzīgi kā tas ir 4.,5. un 6 punktā.  
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu ar labojumiem.  
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 
1. Slēgt vienošanos ar SIA “ET Invest”, reģ. Nr. 44103101904, par 2022. gada 28. februāra vienošanās 

Nr.VND/4-22/22/65 par nekustamā īpašuma Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā, pārvaldīšanu un 
telpu pagaidu lietošanu, izbeigšanu ar 2023. gada 24. februāri (ieskaitot), nosakot pienākumu veikt 
visus nomas maksas un sniegto komunālo pakalpojumu maksājumus, atbilstoši piestādītajam Valkas 
novada pašvaldības rēķinam, nosakot, ka: 
1.1. SIA “ET Invest” nenokārtotās saistības par telpu nomu uz 24.02.2023. ir šādas: 

1.1.1. Par telpu nomu: 1991.37 euro ar PVN; 
1.1.2. Par siltumapgādi: 2649.86 euro ar PVN; 
1.1.3. Par elektroapgādi: 1787.12 euro ar PVN. 

1.2. SIA “ET Invest” līdz 2023. gada 3. martam ir jāatbrīvo nomātās telpas. 
2. Noteikt, ka nomātās telpas tiek pieņemtas ar nodošanas-pieņemšanas aktu, Valkas novada 

pašvaldības un SIA “ET Invest” pārstāvjiem novērtējot telpu stāvokli, kā arī fiksējot skaitītāju rādītājus, 
kas ir piesaistīti nomātajām telpām. 



11 

 

3. Noteikt, ka pilnvarotā persona no Valkas novada pašvaldības puses ir Valkas novada pašvaldības 
izpilddirektors. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto vienošanos. 

5. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt lēmuma 2. punktā noteiktā 
pieņemšanas-nodošanas akta sagatavošanu un parakstīšanu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7. Lēmums daļā par nomas maksas pārrēķina atteikumu stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma 

iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā 
no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  
 
 

21.§ 
Par nolikuma "Par tirdzniecību tirgū “19. Lielais Labdarības Robežtirgus”” 

apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
T.Simtiņš paskaidro, ka katru gadu mainās robežtirgus izcenojumi, kā arī mainās mērķis, kam tiks 

izlietoti saziedotie līdzekļi, tāpēc nepieciešams apstiprināt nolikumu. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt nolikumu Nr.3 “Par tirdzniecību tirgū “19. Lielais Labdarības Robežtirgus”” (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

22.§ 
Par projekta “Cross-border accessibility in Valga hospital” izstrādi 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
T.Simtiņš paskaidro, ka, saskaroties ar problēmu, ka Valkas iedzīvotāji nevar saņemt medicīniskos 

pakalpojumus Valgas slimnīcā, pašvaldībai ir iespēja startēt projektā, kurā tiks veikta analīze un pētīta 
situācija saistībā ar medicīnisko pakalpojumu pieejamību. 

V.A.Krauklis informē, ka pašreiz Valkas iedzīvotāji var saņemt 2 pakalpojumus Valgas slimnīcā – 
rentgena un sonogrāfijas pakalpojumus.  

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Izstrādāt un iesniegt projektu “Cross-border accessibility in Valga hospital” iesniegšanai AEBR 

izsludinātajā uzaicinājumā B-Solutions 2.0 ietvaros: Pārrobežu šķēršļu risināšanas iniciatīva ar 

mērķi veicināt pārrobežu sadarbību.. 

2. Par lēmumu izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
I.Bērziņa informē, ka saistība ar jautājumu “Par Diānas Jūgas atbrīvošanu no Valkas novada 

pašvaldības Sapulču, gājienu un piketu komisijas priekšsēdētājas amata” lēmums ir pieņemts korekti, jo 
komisijas locekļi priekšsēdētaju ievēl paši no sava vidus, kas noteikts komisijas nolikumā. 
 

 
Sēde slēgta 2023.gada 23.februārī pulksten 10.50 
 



12 

 

Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs       V.A.Krauklis 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre        I.Asejeva 
 
 
2023.gada 28.februārī 


